
Marktgemeinde Magdalensberg
Görtschitztal Straße 135, 9064 Pischeldorf

Tel. : 04224/2213, Fax: 2213-23, e-mail: magdalensberg@ktn.gde.at

Liste bestellte Totenbeschauärzte und Ärztinnen

Folgende Arzte und Ärztinnen sind für den Bereich der Marktgemeinde
Magdalensberg als Totenbeschauarzt bzw. Totenbeschauärztin bestellt:

Name des Arztes/
der Ärztin

Telefonnummer
Ordination

Telefonnummer Mobil

Dr. Gerhard Josef Stingl
(Klagenfurt)

Dr. Thomas Wagner
(Klagenfurt)
Dr. Michael Laschitz
(Maria Saal)
Dr. Simon Woschitz
(Maria Saal)
Dr. Bertwin Kohlmaier
(Magdalensberg)
Dr. Doris Leitner
(Maria Saal)

Dr. Markus Opriessnig
(Brückl)

04223/5155

04224/2095

04214/29160

0664/73743618

0664/4489259

0660/3119909

0650/4137987

Außerhalb der Ordinationszeiten bzw. an Wochenenden sollte immer nur der

ärztliche Bereitschaftsdienst kontaktiert werden. Eine ständig aktualisierte Liste über
den hausärztlichen Bereitschaftsdienst finden Sie auf der Homepage der
Ärztekammer Kärnten unter www. aekktn. at oder auf unserer Website

www. magdalensberg. gv. at/buergerservice/gesundheit-soziales.

Der Bürgermeister

LAbg. Andreas Scherwitzl


